—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 73 от 22 июня 2011 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.03.2011 № 27 «Об утверждении Порядка размещения и эксплуатации временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
На основании Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 23.03.2011 № 27 «Об утверждении Порядка размещения и эксплуатации временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) Летняя площадка (кафе) – сезонная площадка предприятия общественного питания и торговли с n-м количеством посадочных мест.».

2) статью 1 дополнить частью 16 следующего содержания:

«16.
Летние площадки (кафе) размещают при стационарных предприятиях общественного питания и торговли при наличии туалета для посетителей, подключенного к центральной канализационной сети, а также в местах отдыха горожан (в парках культуры и отдыха, на территории городского пляжа, на базах отдыха). Не допускается при оборудовании летних площадок размещение торгового оборудования, обслуживание покупателей за границами земельных участков, находящихся в собственности, пользовании или аренде у предприятий общественного питания и торговли.».

3) абзац 2 части 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«В случае отрицательного решения заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия решения направляется ответ Администрации города Волгодонска за подписью Мэра города Волгодонска.».

2.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, потребительскому рынку, торговле, общественному питанию (С.Н. Батакова) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит Мэр города Волгодонска